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Nombres Cargo Área Ext. Email F. ingreso Decreto

Ing. Johnny A. Jones Luciano Secretario General Despacho 2058 jhonnyjones58@hotmail.com 26/01/2012 N/A

Lic. Najib Chahede Calderón RAI Oficina de Acceso a la Información (OAI) 2022 najibchahedec@lmd.gob.do 01/12/2010 N/A

Lic. Pedro Reynoso Jiménez Subsecretario Comité Ejecutivo 2045 pedro.reynoso@lmd.gob.do 01/02/1968 N/A

Licda. Luz María Lora Subsecretaria Sub-Secretaria Administrativa y Financiera 2008 luz.lora@lmd.gob.do 01/02/1999 N/A

Lic. Víctor Manuel Féliz Solano Subsecretario Sub-Secretaria de Gestión y Asistencia Técnico Municipal 2105 victor.feliz@lmd.gob.do 01/02/2012 N/A

Dr. Julián Roa Subsecretario Sub-Secretaría de Apoyo Municipal al Desarrollo Social 2030 julian.roa@lmd.gob.do 01/06/2017 N/A

Lic. Julio César Madera Arias Consultor Jurídico Dirección Jurídica 2027 julio.madera@lmd.gob.do 01/02/2012 N/A

Sr. Carlos Osiris Pérez Fernández Encargado Dirección de Comunicaciones 2052 carlos.perez@lmd.gob.do 01/06/2017 N/ALicda. María Alexandra Almanzar 

Peguero Encargada Departamento de Protocolo 2060 maria.almanzar@lmd.gob.do 01/02/2012 N/A

Licda. Gisel del Carmen Diaz Cairo Directora Dirección de Recursos Humanos 2023 gisel.diaz@lmd.gob.do 01/02/2017 N/ALic. Starlin Roberto Ramírez de la 

Cruz Encargado Departamento de Formulación y Evaluación de P.P.P. 2103 stalin.ramirez@lmd.gob.do 02/04/2018 N/A

Sra. Melissa Elionol Gómez Acosta Encargada Departamento de Desarrollo Institucional y Calidad en la Gestión 2024 meligomez2307@gmail.com 01/11/2004 N/A

Licda. Yoselin Santiago Coordinadora Departamento de Cooperación Internacional 2001 yoselin.santiago@lmd.gob.do 01/10/2017 N/ALic. Diogenes Alberto Núñez 

González Encargado Sección Control Administrativo y Financiero 2025 diogenes.nunez@lmd.gob.do 01/03/2012 N/A

Arq. Manuel Alberto Marte Rosario Encargado Observatorio Municipal 2020 manuel.marte@lmd.gob.do 01/11/2013 N/A

Ing. Jorge Luis Bisonó Loveras Encargado Departamento de Enlace con los Ayuntamientos 2018 jorge.bisono@lmd.gob.do 03/04/2017 N/A

Licda. Jahaira Marrero Brito Encargada Departamento de Gestión de Servicios Públicos Municipales 2098 jahaira.marrero@lmd.gob.do 02/04/2018 N/A

Sr. Federico José Ares Germán Encargado División de Asesoría Seguridad Ciudadana (Policía y Bomberos) 2026 federico.ares@lmd.gob.do 03/01/2011 N/A

Ing. Manuel Antonio Acosta Encargado Sección de Gestión Ambiental 2041 manuel.acosta@lmd.gob.do 01/06/1999 N/A

Liga Municipal Dominicana (LMD)

Funcionarios registrados en el Directorio de Funcionarios al 14 de marzo de 2019

http://map.gob.do/DirectorioFuncionarios/Consulta?searchString=Liga%20Municipal%20Dominicana&searchEstado=Activo


Lic. Desiderio Ruiz Castro Encargado División Seguimiento y Control de Proyectos 2004 desiderio.ruiz@lmd.gob.do 02/04/2018 N/ALic. Edwing Francisco Jiménez 

Cordero Encargado Dirección Tecnología de la Información y Comunicación 2096 edwing.jimenez@lmd.gob.do 01/02/1999 N/A

Lic. Daniel Ureña Mitchell Director Dirección Financiera 2097 daniel.urena@lmd.gob.do 01/03/1999 N/A

Lic. Reynaldo Marcelo De la Rosa Encargado Departamento de Contabilidad 2099 reynaldo.marcelo@lmd.gob.do 01/02/2012 N/A

Lic. Carlos Manuel Castillo Noboa Encargado Departamento de Tesorería 2050 carlos.castillo@lmd.gob.do 01/02/2012 N/A

Sr. Nelson Ramón Garcia Hernández Encargado Sección de Activo Fijo 2044 nelson.garcia@lmd.gob.do 01/02/1999 N/A

Arq. Amaury Antonio Marquez Diaz Encargado Departamento de Seguridad 2021 amaury.marquez@lmd.gob.do 22/11/2016 N/A

Lic. Jesús Alberto González Encargado Departamento de Servicios Generales 2033 jesus.gonzalez@lmd.gob.do 01/02/2012 N/A

Sr. Jairo Zarul Pérez Herrera Encargado Sección de Almacén y Suministro 2037 jairo.perez@lmd.gob.do 20/04/2005 N/A

Lic. Radhames Ventura Encargado Sección de Archivo y Correspondencia 2019 radhames.ventura@lmd.gob.do 01/02/2012 N/AIng. Ramón Francisco De la Cruz 

Pimentel Encargado Departamento de Transportación 2047 ramon.delacruz@lmd.gob.do 01/06/2018 N/A

Licda. María Altagracia Fermín García Encargada Departamento Promoción Social de Gobierno Locales 2015 maria.fermin@lmd.gob.do 01/02/2014 N/ALicda. Danyely Altagracia Vargas 

Hernández Encargada Departamento de la Juventud 2062 danyeli.vargas@lmd.gob.do 01/08/2018 N/ASra. Dasea Cristina Ramírez del 

Carmen Encargada Departamento de Cultura 2043 dasea.ramirez@lmd.gob.do 01/02/1999 N/A

Lic. Mónica Vargas Infante Encargada Dirección de Capacitación y Formación de los Gobiernos Locales 2106 monica.vargas@lmd.gob.do 03/03/2014 N/A

Ing. Víctor Ungría Mejía Familia Encargada Departamento Asesoría de Construcciones Municipales 2032 victor.mejia@lmd.gob.do 01/02/2012 N/A

Ing. Andrés Rosario Ogando Encargado Sección de Topografía 2032 andyluisf@yahoo.com 01/05/1989 N/A

Arq. Banessa Howley De Oleo Encargada Departamento de Planeamiento Urbano 2053 banessa.howley@lmd.gob.do 27/04/1994 N/A

Licda. Julissa Katerine Cuevas Encargada Departamento de Compras y Contrataciones 2039 julissa.cuevas@lmd.gob.do 01/05/2006 N/A


